ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 117/2017
Processo Licitatório n° 059/2017
Pregão Presencial n° 041/2017
PARTES: MUNICIPIO DE JAPORÂ/MS E A DIDIGRIL COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS
EI RELLI-ME.
Objeto: Aquisição peças para a manutenção de equipamentos agrícolas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente do
Município de Japorã/MS.
Valor global: R$ 130.640,59 (Cento e trinta mil seiscentos e quarenta reais e
cinqüenta e nove centavos).
Vigência: 06 (seis) meses.
Data da assinatura: 31/08/2017
Dotação orçamentária:
18.541.0014.2-014 - Gestão Das Atividades Ambientais E De Paisagismo.
JAPORÃ/MS, 31 de agosto de 2017
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE
CLAUDIR LIMA DE MELO- CONTRATADO

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição •Q
 jcj

Data:  VIA/ 	/2017 FoIha(s)S 5'

1

ANDRÉ DE ASSIS VOGINSKI
Presidente da C.P.L.
Decreto N°. 1.43 1/2017.

- 	Mato Grosso do Sul 01 de Setembro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII 1 N° 1925

Publicado por:
Amélia Rocha Timoteo

Código Identificador:A3C001BD

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N. 04312017

PROCESSO N. 051/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2017
PARTES: Prefeitura Municipal de lguatemi/MS e a empresa Neuhaus
& CIA LTDA —ME.
DA FINALIDADE: Esle Termo de Apostilarnento tem por finalidade
alterar a dotação orçamentária constante na Cláusula Sétima do
referido Contrato, que passara a ser a seguinte:
DA:
5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0600-2.009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 0.1.00-000 / FICHA: 213
R$ 427,18 (Quatrocentos e vinte e sete reais e dezoito centavos);
PARA:
5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
06.03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0601-2.031 PROJEÇÃO SOCIAL BÁSICA (P58)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 0.1.29-000/FICHA: 259
R$ 427,18 (Quatrocentos e vinte e sete reais e dezoito centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais clausulas do
referido Contrato.
DO AMPARO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento reger-
se-á em conformidade com o Art. 65, da Lei Federal n°. 8.666/93 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2017.
ASSINA: Patricia Derenusson NelE Margatto Nunes, PREFEITA
MUNICIPAL.

Publicado por:
Sanderson Contini de Albuquerque
Código Identificador:l DEC75BB

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N'00312017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N"16412017
CHAMADA PÚBLICA N°003/2017
A Prefeitura Municipal de Iguatemï, Estado de Mato Grosso do Sul,
torna público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública
n°  003/2017, para o CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para
Prestação de Serviços Hospitalares em lguatemi/MS, para a realização
de procedimentos cirúrgicos hospitalares e procedimentos
ambulatoriais a estes relacionados e exames de ultrassonografia.
conforme especificações descriminadas no Edital e Termo de
Referência. A pasta completa do edital deverá ser retirada mediante
identificação na Prefeitura Municipal de Tguatemi - MS. no
Departamento de Compras e Licitações Públicas, no endereço
Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871 - Centro de Iguatemi/MS, no
horário das 07h00min às 13h00min. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0*t'67)  3471-1130 no horário das 07h00min às
1 thü0min
Início do Credenciamento: 01 de setembro de 2017 às 08h:00min.

Iguatemi/MS, 31 de agosto de 2017.

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 010490
Ata de Registro de Preço n."00512017
Processo 11.00028/2017
Pregão n.'001712017
Objeto: Aquisição de peças para, manutenção de ônibus escolares,
máquinas pesadas e caminhões da frota da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de
iaporWMS.
Fundo de Manut. Desenv. da Educ. Básica e de VaI. Mag. -
FUNDEB.
Dotação Orçamentária:
12.361.0005.2-024 3.3.90.30.00 (Ficha 111)
Fornecedor: UOEFMANN & CIA LTDA ME.
CNPI: 07.832.374/0001-12
Valor R$ 14.370,00
Data: 31108/2017
Fundamentação Legal; Art.62 da Lei Federal n.'8.666193

Publicado por:
Jossimara Punisse da Cruz

Código Identificador:9 1 3C26A8

ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
IIOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO

A Prefeitura Municipal de Japorii/MS. através da Pregoeira Oficial.
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 059/2017
PREGÃO N.° 041/2017
OBJETO: Aquisição peças para a manutenção de equipamentos
agrícolas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário
e Meio Ambiente do Município deJaporã/MS.
Vencedor (es): DIDIGRIL COMERCIO DE PEÇAS AGRICOLAS
EIRELLI-ME, totalizando o valor global de R$ 130.640,59 (Cento e
trinta mil, seiscentos e quarenta reais e cinqüenta e nove centavos).

JAPORÃ/MS. 30 de agosto de 2017.

fIAR/NA ANDRÉ/A FERRE/RÃ
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 059/2017,
a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira
Oficial.

JAPORÃ/ivIS, 30 de agosto de 2017.

VA.NDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jossimara Panisso da Cruz

Código Identificador:361 7C3 IA

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 57

Mato Grosso do Sol, 01 de Setembro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	A

L DE
5, de
Leis

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 117/2017
Processo Licitatório n°059/2017
Pregão Presencial n°041/2017
PARTES:MIJNTC!PTO DE JAPORA/MS E A DIDIGRIL
COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS EJRELLT-MF
Objeto: Aquisição peças para a manutenção de equipamentos
agrícolas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário
e Meio Ambiente do Município de JaporãlMS.
Valor global: R$ 130640,59 (Cento e trinta mil seiscentos e quarenta
reais e cinqüenta e nove centavos).
Vigência: 06 (seis) meses.
Datada assinatura: 31/08/2017
Dotação orçamentária:
19.541.0014.2-014 - Gestão Das Atividades Ambientais E De
Paisagismo.

JAPORÃJMS. 31 de agosto de 2017

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE
CLAUDIR LIMA DE MELO- CONTRATADO

Publicado por:
Jossirnara Panisso da Cruz

Código Identificador: 1 5D2B4D2

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°046/2017

PROCESSO n°: 067/2017
O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de
Licitação- toma público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço
GLOBAL"_ a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem
como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal a.
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei
Complementar a. 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando locação de computadores
(incluso manutenção) e serviços de assistência técnica nas máquinas
do património do município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Teimo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, 5/a. Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no email:
licitacaojphotmail.com, no horário das 07h00min as 1 1h00min.
Abertura: 1510912017 - Horário: 10 horas
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n,
Centro - Japorã/MS).

JaporãiMS, 3/08/2017.

RESPONSABILIDADE DA SECRE
SAÚDE TA 	DO MUNICIPIO ' j
acordo com o Edital e seus anexos, eonf
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 30k82

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Uesato

Código Identificador:72344943

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PORTARIA

PORTARIA N.'0253, DE 31 DE AGOSTO DE 2.017

"Dispõe sobre nomeação de servidor para compor o
Quadro Permanente de Pessoal desta Prefeitura
Municipal e dê outras providências."

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZO'ITI DOS SANTOS, Prefeita
Municipal de Juti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Edital de Convocação n°025/2017,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor o Quadro Permanente de Pessoal da
Prefeitura Municipal, u servidor mencionado no Anexo Unico desta
poisaria.

Art, 2"-  O servidor, ora nomeado, integrarão o Quadro Permanente de
Pessoal desta Prefeitura Municipal, togo após a sua posse

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Juti/MS, 31 de Agosto de 2017,

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS
Prefeita Municipal

Anexo Único

Cargo, E°f°ni,eira
ciassifi5a5ao Nome do Candidato
05 	 Oabn,IIa,dc Mondei n

KARINÃ ANDRÉJA FERREIRA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Jossimara Paaisso da Cruz

Código Identifieador:D9C74125

Publicado por:
Fernando da Silva Vieira

Código Identificador: 1949A0BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO DE N'. 127/2017

N°. Processo Administrativo Licitatório de n°. 1412/2017. Dispensa
de n°. 053/2017. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARAGUARI - MS. Contratada: ESPÓLIO DE RIJGO
GREGÓRIO REPRESENTADO POR ADEMIR IGNÁCIO
GREGÓRIO inscrito no CPF sob o n° 164.475.731-15, RG: 582.217
SSP/MS, e INÁCIA GREGÓRIO FERREIRA no CPF sob o
n°544.009.291-91, RCr: 071.144 SSPJMS, valor global de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES DO FUNCIONAMENTO DO
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF E
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE . ACS, SOB

PORTARIA N.'0254, DE 31 DE AGOSTO DE 2,017,

"Dispõe sobre nomeação de servidor para compor o
Quadro Permanente de Pessoal desta Prefeitura
Municipal e dá outras providências."

ELIZÂNGELA MARTÍNS B1AZO'fl'! DOS SANTOS, Prefeita
Municipal de Juti. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais. Com  fulcro no Edital de Convocação n°026/2017.

RESOLVE:

Art. 1° . Nomear para compor o Quadro Permanente de Pessoal da
Prefeitura Municipal, o servidor mencionado no Anexo único desta
portaria.

www.diariomunicpal.com.br/assomasul 	 58